
 

 

           Farní charita 

            Lovosice 
 

 

 

 

SOCIÁLNĚ 

AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

PRO RODINY S DĚTMI 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

Nádražní 805, Lovosice 410 02 

tel.: 732 345 215, 416 535 033 

www.fchlovosice.cz 

e-mail: amicuslovosice@centrum.cz 

facebook: Amicus Lovosice 

 
Keramika 

Rodiny s dětmi mají možnost využívat keramické 

dílny a tvořit upomínkové předměty a dárky. 

 

Kuchyňka 

Rodiče spolu s pracovníky SAS využívají 

kuchyňky k posílení kompetencí vaření a pečení. 

Navařené a napečené jídlo snědí děti v rámci 

SAS. 

 

Výtvarné aktivity 

Tématické výrobky, masky a různé rukodělné 

činnosti posilují jemnou motoriku jak dětí, tak 

jejich rodičů. 

 

Sportovní aktivity 

Posilování hrubé motoriky, získávání poznatků o 

těle a pravidlech her. Tyto aktivity posilují 

sportovního ducha. 

 

Různé akce 

Rodiny s dětmi se mohou zapojit do některých 

aktivit NZDM, např. Karneval, Pálení čarodějnic, 

přednášky atd. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Služba Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi Farní charita Lovosice poskytuje od roku 

2007. 

Ambulantní forma je poskytována v Komunitním 

centru Amicus (Nádražní 805, Lovosice) a 

terénní forma v přirozeném prostředí uživatelů. 

Služba je poskytována bezplatně. 

 

Poslání sociální služby 

Posláním sociálně aktivizační služby je pomoc a 

podpora rodinám s dětmi z Lovosic a spádových 

obcí, které se ocitly v takové sociální situaci, 

která je pro ně natolik složitá, nepřehledná nebo 

tíživá, že ji nezvládají nebo neumějí řešit 

vlastními silami. Podpora je realizována 

především terénní formou, tudíž v přirozeném 

prostředí uživatele, případně ambulantní, 

v prostorách Komunitního centra Amicus 

(Nádražní 805, Lovosice), kde je např. možný 

přístup k internetu, telefonu nebo se zde realizují 

skupinové aktivity. 

 

 

 

 

Cíle poskytování 

Cílem obou forem je prevence sociálního 

vyloučení, integrace, respektive reintegrace 

sociálně vyloučených rodin do společnosti a  

zprostředkování důstojného života těm, kteří 

integrace nejsou schopni. 

Spolupráce je zaměřena na rozvoj schopností a 

dovedností uživatelů, posilování jejich návyků a 

nácvik běžných nezbytných činností pro 

samostatný život. 

 

Způsoby poskytování 

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

- pracovně výchovná činnost s rodinou, například 

podpora a nácvik rodičovského chování včetně 

vedení hospodaření a udržování domácnosti,  

- podpora a nácvik sociálních kompetencí v 

jednání na úřadech, školách, školských zařízeních  

- nácvik a upevňování motorických, psychických 

a sociálních schopností a dovedností  

- zajištění podmínek pro společensky přijatelné 

volnočasové aktivity  

b) zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím: doprovázení rodiny na úřady, 

k lékaři, do školského zařízení a doprovázení zpět  

 

 

c) sociálně terapeutické činnosti: 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování 

vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností podporujících sociální 

začleňování osob  

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních záležitostí  

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí  

- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s 

rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování 

 

- fakultativní služby (ošacení, potraviny) 

 

 

Časový rozsah 

Ambulantní forma služby je poskytována od 

pondělí do pátku od 8:00 do 12:00 hod. 

Terénní forma služby je poskytována od pondělí 

do pátku od 8:00 do 16:00 hod. 

 


